CENTRO UNIVERSITÁRIO MAUÁ DE BRASÍLIA- UNIMAUÁ

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA
EDITAL  11/2025 RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 10/2025

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo Unificado - COPSU, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o

seguinte edital 11/2025 de retificação ao Edital de processo seletivo nº 010/2025.

2. Retificam no edital de vestibular 010/2025, os seguintes itens:

Onde se lê:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES E CRONOGRAMA

1.1  Este processo seletivo é realizado pela Comissão Permanente de Processo Seletivo
Unificado – COPSU, instituída conjuntamente pelo Centro Universitário Mauá de Brasília – UniMauá
(código Emec 3867) e pela Faculdade Mauá de Goiás – MauáGO (código Emec 3877) e observará o
seguinte cronograma:

Leia-se:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES E CRONOGRAMA

1.1  Este processo seletivo é realizado pela Comissão Permanente de Processo Seletivo

Unificado – COPSU, instituída conjuntamente pelo Centro Universitário Mauá de Brasília –

UniMauá (código Emec 3867) e pela Faculdade Mauá de Goiás – MauáGO (código Emec 3877)

e observará o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – MEDICINA – 2º SEMESTRE DE 2025

DATAS HORÁRIOS

LIMITES
ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

15/05/2025

8h Abertura do período de inscrições

13/06/2025

16h Último dia para pagamento das taxas de
inscrições. Encerramento do período de

2

inscrições

16/06/2025 a 20/06/2025 23h59 Envio do cartão de informações

22/06/2025

14h – 18h Provas

22/06/2025

23h59 Divulgação dos gabaritos

23/06 a 24/06/2025

23h59 Período de recursos

25/06/2025

23h59 Resultado da prova

26/06 a 27/06/2025

19h Matrículas dos aprovados  1ª chamada

Onde se lê:

2. DO CURSO, MODALIDADES DE INGRESSO, VAGAS E TURNOS

2.5. Aos matriculados, será oferecido desconto de pontualidade, no valor equivalente a 10,5% (dez e
meio por cento) do valor da mensalidade, para o pagamento realizado até o dia de vencimento.

2.6. As vagas do Curso de Graduação em Medicina ofertadas por este edital estão assim distribuídas:

MODALIDADE DE
INGRESSO

TOTAL DE
VAGAS

MENSALIDAD
E INTEGRAL

DESCONTO
DE

PONTUALIDA
DE

VALOR COM
DESCONTO

ENEM 30

R$ 10.500,00

10,5%

R$ 9.397,50

Vestibular 40

TOTAL 70

Leia-se:

2. DO CURSO, MODALIDADES DE INGRESSO, VAGAS E TURNOS

2.5. Aos matriculados, será oferecido desconto de pontualidade, no valor equivalente a R$2.500,00 (Dois
mil e quinhentos reais) do valor da mensalidade, para o pagamento realizado até o dia de vencimento.

2.6. As vagas do Curso de Graduação em Medicina ofertadas por este edital estão assim distribuídas:

MODALIDADE DE
INGRESSO

TOTAL DE
VAGAS

MENSALIDAD
E INTEGRAL

DESCONTO
DE

PONTUALIDA
DE

VALOR COM
DESCONTO

ENEM 30

R$ 10.500,00

R$2500,00

R$ 8.000,00

Vestibular 40

TOTAL 70

Todos os demais itens do Edital n° 010/2025, permanecem inalterados.

Brasília-DF, 02 de junho 2025.

Profa. Leonice Teles Moura

Presidente da Comissão Permanente de
Processo Seletivo Unificado - COPSU